# Beschlussvorlage

Geschäftszeichen: Verantwortliche/r: Vorlagennummer: IV/51/510/HP003 Stadtjugendamt 51/105/2016

# Wahl eines stimmberechtigten Mitglieds des Jugendhilfeausschusses

Beratungsfolge	Termin Ö/	N Vorlagenart	Abstimmung
Jugendhilfeausschuss Stadtrat	13.10.2016 Ö 27.10.2016 Ö		einstimmig angenommen einstimmig angenommen
Beteiligte Dienststellen			

## I. Antrag

Für die Katholische Jugend (Jugendamt der Erzdiözese Bamberg im Dekanat Erlangen wird Frau Christine Taistra zum stimmberechtigten Mitglied gewählt

### II. Begründung

### 1. Ergebnis/Wirkungen

(Welche Ergebnisse bzw. Wirkungen sollen erzielt werden?)

Umbesetzung des Jugendhilfeausschusses: Für die nicht mehr zur Verfügung stehenden Vertreterin der Katholischen Jugend (Jugendamt der Erzdiözese Bamberg) im Dekanat Erlangen Frau Nicole Freund wird Frau Christine Taistra vorgeschlagen.

# 2. Programme / Produkte / Leistungen / Auflagen

(Was soll getan werden, um die Ergebnisse bzw. Wirkungen zu erzielen?)

Bestellung von Frau Christine Taistra zum stimmberechtigten Mitglied des Jugendhilfeausschusses.

#### 3. Prozesse und Strukturen

(Wie sollen die Programme / Leistungsangebote erbracht werden?)

Frau Taistra wurde vom Dekanat Erlangen der Erzdiözese Bamberg vorgeschlagen. Die stimmberechtigten Mitglieder des Jugendhilfeausschusses (Art. 18 Abs. 2 des Gesetzes zur Ausführung der Sozialgesetze (AGSG)) werden gem. § 4 Abs. 2 der Satzung des Jugendamts der Stadt Erlangen durch Beschluss des Stadtrats gewählt.

Frau Taistra ist kein Mitglied des Stadtrats. Die Wahl erfolgt in offener Abstimmung.

#### 4. Ressourcen

(Welche Ressourcen sind zur Realisierung des Leistungsangebotes erforderlich?)

Investitionskosten:	€	bei IPNr.:
Sachkosten:	€	bei Sachkonto:
Personalkosten (brutto):	€	bei Sachkonto:
Folgekosten	€	bei Sachkonto:
Korrespondierende Einnahmen	€	bei Sachkonto:
\M-'( D		

Weitere Ressourcen

Ha	usł	nali	tsm	itte

k
,

## Anlagen:

## III. Abstimmung

Beratung im Gremium: Jugendhilfeausschuss am 13.10.2016

# **Ergebnis/Beschluss:**

Für die Katholische Jugend (Jugendamt der Erzdiözese Bamberg im Dekanat Erlangen wird Frau Christine Taistra zum stimmberechtigten Mitglied gewählt

mit 14 gegen 0 Stimmen

gez. Lanig gez. Dr. Rossmeissl Vorsitzende/r Berichterstatter/in

Beratung im Gremium: Stadtrat am 27.10.2016

# **Ergebnis/Beschluss:**

Für die Katholische Jugend (Jugendamt der Erzdiözese Bamberg im Dekanat Erlangen wird Frau Christine Taistra zum stimmberechtigten Mitglied gewählt

mit 45 gegen 0 Stimmen

gez. Dr. Janik gez. Dr. Rossmeissl Vorsitzende/r Berichterstatter/in

IV. Beschlusskontrolle

V. Zur Aufnahme in die Sitzungsniederschrift

VI.Zum Vorgang